
 

 

 

 

 

Wołomin dnia 20 lipca 2020 r.  

 

Nr postępowania: ZP/12/2020 

 

 

Zamawiający:           Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 

ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin  

tel. 22 3181492; faks: 22 3181407 

NIP 1251618560, REGON 146348721 

 

 

do Wykonawców 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na: „Usługa leasingu zwrotnego 

operacyjnego z opcją wykupu używanej ładowarki kołowej Komatsu 

WA380-6”., Nr postępowania: ZP/12/2020, wpłynęły zapytania co do treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w związku z powyższym 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo Zamówień Publicznych („Prawo zamówień publicznych” lub „uPzp” 

informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”). Zamawiający 

niniejszym przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 

38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 

Wykonawca  

Pytanie 1) Prosimy o przedstawienie dokumentów potwierdzających, iż 

Zamawiający jest właścicielem przedmiotu, który ma zostać objęty leasingiem. 

Dodatkowo prosimy o fakturę zakupu oraz specyfikację przedmiotu leasingu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że jest właścicielem przedmiotu zamówienia. 

Przedmiot zamówienia został nabyty w przetargu nieograniczonym nr 

ZP/6/2020 Zakup i dostawa używanej ładowarki kołowej dla Miejskiego 

Zakładu Oczyszczania w Wołominie, Ogłoszenie nr 510081912-N-2020 z dnia 

13-05-2020 r. Dokumentacja postępowania jest dostępna na stronie internetowej 

MZO: https://mzo-wolomin.bip.net.pl/?a=772  

Faktura zakupu wraz z potwierdzeniem zapłaty w załączeniu. 

https://mzo-wolomin.bip.net.pl/?a=772


 

 

 

 

 

 

Wykonawca  

Pytanie 2) SIWZ, pkt 6.1. – prosimy o potwierdzenie, iż wskazany okres jest 

okresem trwania leasingu. Finansujący informuje przy tym, iż umowa zostaje 

zawarta na czas oznaczony i wchodzi w życie z chwilą jej podpisania. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż wskazany okres jest okresem trwania 

leasingu 

 

Wykonawca  

Pytanie 3) Formularz ofertowy, pkt 3 – prosimy o wykreślenie. Zamówienie 

dotyczy leasingu zwrotnego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wyrażamy zgodę – w ofercie pkt 3 należy wykreślić lub pozostawić bez 

wypełnienia.  

 

Wykonawca  

Pytanie 4) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej 

raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający 

pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie 

Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym 

nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 

Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie 

od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, 

Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.  

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane w pytaniu 

rozwiązanie. 

 

Wykonawca  

Pytanie 5) Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do 

wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu 



 

 

 

 

 

przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich 

należności z umowy leasingu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Wykonawca  

Pytanie 6) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces 

wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu 

nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu 

za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, 

w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z 

umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty 

złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy 

sprzedaży. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający akceptuje taki sposób wykupu przedmiotów zamówienia 

 

Wykonawca  

Pytanie 7) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur 

i harmonogramu z dedykowanego portalu Klienta? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur i harmonogramu  

z dedykowanego portalu Klienta 

 

Wykonawca  

Pytanie 8 Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe 

koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący 

Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej 

Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne 

zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 

przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na 

wniosek lub z winy Zamawiającego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

 

 

 

Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów wynikających  

z Wykazu Usług Dodatkowych. Wszelkie koszty należy wkalkulować do 

ceny ofertowej.  

 

Wykonawca  

Pytanie 9) Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z 

SIWZ leży po stronie Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający 

pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 

200,00 PLN netto rocznie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na poniesienie kosztu administrowania 

polisami ubezpieczeniowymi do maksymalnej wysokości 200 PLN rocznie 

brutto.  

 

Wykonawca  

1. Pytanie 10) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby 

ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu 

płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie 

kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący 

informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu 

zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie 

dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie 

w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor 

zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ostatecznej wartości stałego 

oprocentowania w stosunku do treści oferty 

 

Wykonawca  

Pytanie 11) Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie wpłacona po 

podpisaniu umowy, przed protokólarnym odbiorem Przedmiotu Zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż opłata wstępna zostanie wpłacona po 

podpisaniu umowy, przed protokólarnym odbiorem Przedmiotu 

Zamówienia 



 

 

 

 

 

 

Wykonawca  

Pytanie 12) Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmiany 

zawartej umowy, w przypadku wystąpienia innych okoliczności określonych w 

art. 142 ust. 5 ustawy PZP, art. 144 ustawy PZP oraz w przypadku zmiany 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że dopuszczalna jest zmiana umowy zgodnie z 

pkt. 15 SIWZ.  

 

Wykonawca  

Pytanie 13) Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed 

podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w 

zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, 

nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru 

PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu 

dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 

2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że przekaże dane, o których mowa powyżej. 

 

Wykonawca  

Pytanie 14) Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do 

składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na 

złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści 

przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza i złoży niezbędne oświadczenia w zakresie 

dostępu do danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu 

Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w zakresie: 



 

 

 

 

 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich 

wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych 

przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w 

przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego 

(w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i 

rzetelności Zamawiającego. 

Zamawiający upoważni również bank do odpowiednich rejestrów na 

postawie  art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu 

informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 

poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.)  

w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych  

i wymianie danych gospodarczych. 

 

Wykonawca  

Pytanie 15) W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem 

przetargowym pod nazwą: „Usługa leasingu zwrotnego operacyjnego z opcją 

wykupu używanej ładowarki kołowej Komatsu WA380-6”, zwracam się z 

prośbą o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych Państwa spółki: 

 Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego 

rewidenta za ostatnie 2 lata 

 Aktualnie dostępnych F-01 

 aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.  

Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż udostępni w.w. dane na wniosek Wykonawcy. 

 

 


